PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME

PROC. ELETRÔNICO: 37.999/2023

Rua da Laje, n° 13 – bairro Itaquari, Cariacica|ES, CEP 29151-318

Tel.: (27) 3354-5750 – E-mail: seme@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEME/Nº 075, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

DESIGNA SERVIDORES NA

COMPOSIÇÃO DE BANCA

EXAMINADORA PARA PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPIRITO SANTO

e a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no exercício das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu art. 90, inciso IX,

pela Lei Municipal nº 5.283/2014, bem como pelo Decreto Municipal nº

90/2017,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Banca

Examinadora do Processo Seletivo Simplificado - Edital 009/2023, originário do

processo 20048/2023, conforme o que dispõe o Decreto Municipal nº 50/2014.

QUANT MATRÍCULA SERVIDOR (A) CARGO FUNÇÃO

1 117482 Arthur Teles
Leppaus

Subsecretário Para
Assuntos Administrativos

Presidente

2 119243 Adriana Pereira
Silva

Agente Administrativo Membro

3

120598 Aline Goltara
Barreto Mousinho

Agente Administrativo Membro

4 112252 Edmar Ferreira
Rocha

Auxiliar administrativo Membro

5 116962 Jaciminlha dos
Santos da Silva

Auxiliar administrativo Membro

6 119547 Juliano Ribeiro
Silva Goncalves
Cordeiro

Assessor Adjunto I Membro

7 119558 Kelly de Paula
Serrano Supriano

Coord Das Caixas
Escolares - Affice

Membro

8 37633 Lindaura Alves
da Silva Moulaes

Auxiliar administrativo Membro

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320034003000360030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 115

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
Z

IA
N

 B
E

LI
S

A
R

IO

D
O

S
 S

A
N

T
O

S
:0

22
55

88
67

66
 D

at
a:

 1
3/

12
/2

02
3

14
:5

7:
00

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

D

at
a:

 1
3/

12
/2

02
3

15
:4

2:
53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME

PROC. ELETRÔNICO: 37.999/2023

Rua da Laje, n° 13 – bairro Itaquari, Cariacica|ES, CEP 29151-318

Tel.: (27) 3354-5750 – E-mail: seme@cariacica.es.gov.br

9 117219 Luiz Eduardo
Faustino Hurtado

Auxiliar administrativo Membro

10 117110 Marcos Ribeiro
Da Silva

Auxiliar administrativo Membro

11 35270 Maisa Terra de
A. Camargo

Mapa2 - Ensino
Fundamental e EJA - II

Membro

12 117941 Marlene
Aparecida De
Souza

Auxiliar administrativo Membro

13 38063 Margareth
Carvalho Muniz

Auxiliar administrativo Membro

14 105422 Natana Fim de
Oliveira

Gerente Administrativo da
Rede de Ensino

Membro

15 118789 Rayane Laia De
Oliveira  G Nunes

Auxiliar administrativo Membro

16 119545 Schelen De
Brites Ferreira

ASSESSOR ADJUNTO I Membro

17 117335 Pathricia Buzatto
Dos Santos

Coordenador de
Tecnologia e Sistemas

Membro

18 102561 Rogerio Freire
Mattedi

MaPP - Pedagogo – II
MaPB - Ciências- II

Membro

19 118882 Silvana Chagas
Siqueira

Agente Administrativo Membro

20 95694 Zita Maria
Trarbach Wolkers

MaPA1 – Educação
Infantil - II

Membro

Art. 2º São atribuições da Banca Examinadora do Processo Seletivo

Simplificado as especificadas abaixo e as do Decreto Municipal 50/2014.

I - Analisar se os pré-requisitos e a titularidade dos candidatos convocados

estão de acordo com as informações prestadas no ato da inscrição;

II - Disponibilizar o quadro de vagas para contratação e encaminhar o

candidato para as Unidades de Ensino;

III - Encaminhar início de atividade do candidato, juntamente com a

documentação pessoal e titularidade para a SEMGEPLAN/GGP/Coordenação

de Cadastro e Movimentação Funcional.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320034003000360030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 116

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME

PROC. ELETRÔNICO: 37.999/2023

Rua da Laje, n° 13 – bairro Itaquari, Cariacica|ES, CEP 29151-318

Tel.: (27) 3354-5750 – E-mail: seme@cariacica.es.gov.br

Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 12 de dezembro de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS

Secretária Municipal de Educação

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320034003000360030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 117

28

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica (ES), quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

Cidade e Meio Ambiente.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 13 de dezembro de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/SEME/Nº 075, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

DESIGNA SERVIDORES NA COMPOSIÇÃO DE BANCA EXAMINADORA PARA PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPIRITO SANTO e a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu art.
90, inciso IX, pela Lei Municipal nº 5.283/2014, bem como pelo Decreto Municipal nº 90/2017,

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Banca Examinadora do Processo
Seletivo Simplificado - Edital 009/2023, originário do processo 20048/2023, conforme o que dispõe o
Decreto Municipal nº 50/2014

QUANT MATRÍCULA SERVIDOR (A) CARGO FUNÇÃO

1 117482 Arthur Teles Leppaus Subsecretário Para Assuntos Administrativos Presidente

2 119243 Adriana Pereira Silva Agente Administrativo Membro

3 120598 Aline Goltara Barreto Mousinho Agente Administrativo Membro

4 112252 Edmar Ferreira Rocha Auxiliar administrativo Membro

5 116962 Jaciminlha dos Santos da Silva Auxiliar administrativo Membro

6 119547 Juliano Ribeiro Silva Goncalves

Cordeiro

Assessor Adjunto I Membro

7 119558 Kelly de Paula Serrano Supriano Coord Das Caixas Escolares - Affice Membro

8 37633 Lindaura Alves da Silva Moulaes Auxiliar administrativo Membro

9 117219 Luiz Eduardo Faustino Hurtado Auxiliar administrativo Membro

10 117110 Marcos Ribeiro Da Silva Auxiliar administrativo Membro

11 35270 Maisa Terra de A.Camargo Mapa2 - Ensino Fundamental e EJA - II Membro

12 117941 Marlene Aparecida De Souza Auxiliar administrativo Membro

13 38063 Margareth Carvalho Muniz Auxiliar administrativo Membro

14 105422 Natana Fim de Oliveira Gerente Administrativo da Rede de Ensino Membro

15 118789 Rayane Laia De Oliveira G Nunes Auxiliar administrativo Membro

16 119545 Schelen De Brites Ferreira ASSESSOR ADJUNTO I Membro

17 117335 Pathricia Buzatto Dos Santos Coordenador de Tecnologia e Sistemas Membro

18 102561 Rogerio Freire Mattedi MaPP - Pedagogo – II - MaPB - Ciências- II Membro

19 118882 Silvana Chagas Siqueira Agente Administrativo Membro

20 95694 Zita Maria Trarbach Wolkers MaPA1 – Educação Infantil - II Membro

Art. 2º São atribuições da Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado as especificadas abaixo
e as do Decreto Municipal 50/2014.
I - Analisar se os pré-requisitos e a titularidade dos candidatos convocados estão de acordo com as
informações prestadas no ato da inscrição;
II - Disponibilizar o quadro de vagas para contratação e encaminhar o candidato para as Unidades de
Ensino;
III - Encaminhar início de atividade do candidato, juntamente com a documentação pessoal e titularidade
para a SEMGEPLAN/GGP/Coordenação de Cadastro e Movimentação Funcional.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 12 de dezembro de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

PROVA DE CONCEITO
PREGÃO PRESENCIAL N° 061/2023

Convoca-se a empresa AMPLA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA para apresentar prova de conceito no dia

LICITAÇÕES

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320035003300310032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 122